
 

 

U s n e s e n í 
 

z 5. zasedání zastupitelstva obce Zbizuby,  

 

konaného dne 20.6.2023. 
 

 

 

Usnesení č. 79/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva obce. 

 

 

Usnesení č. 80/2023 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh pana J. M., Praha, na doplnění zápisu                     

z 4. zasedání zastupitelstva obce dne 23.3.2023. 

 

 

Usnesení č. 81/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce dne 

23.3.2023. 

 

 

Usnesení č. 82/2023 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh pana J. M., Praha, na zrušení 

zastavitelnosti lokality Z 33a v katastrálním území Makolusky, zrušení usnesení 

zastupitelstva obce č. 67/2023, kterým přijalo Územní studii Z 33a bez výhrad  

a zamítnutí Územní studie.  

 

 

Usnesení č. 83/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na směnu obecních pozemků s porostem 

v části obce Koblasko, a to pozemku parcela č. 1566/1 o výměře 1315 m2, 

pozemku parcela č. 1628 a části pozemku parcela č. 1473/1 v katastrálním 

území Zbizuby za pozemek s porostem parcela č. 1662 v katastrálním území 

Zbizuby v majetku manželů pana J. T. a paní A. T., Koblasko, s tím, že náklady 

na rozdělení pozemku parcela č. 1473/1 uhradí obec a další náklady spojené                

s nabytím nemovitostí uhradí každá kupující strana.  

 

 

Usnesení č. 84/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu Zbizuby 

s prvky Regulačního plánu zkráceným postupem.  

 

 

Usnesení č. 85/2023 
 

Zastupitelstvo obce přiděluje zakázku „Změna č. 1 Územního plánu Zbizuby 



 

 

s prvky Regulačního plánu a Převedení stávajícího Územního plánu Zbizuby do  

Jednotného standardu Územního plánu“ panu R. J., Kutná Hora. 

  

 

Usnesení č. 86/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti obce Zbizuby o dotaci na akci 

„Zpracování změny č. 1 Územního plánu Zbizuby s prvky Regulačního plánu                          

– Jednotný standard“ z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z podprogramu 

117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, který je součástí 

programu 117 55 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+. 

 
 

Usnesení č. 87/2023 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje u veřejné zakázky malého rozsahu podle § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, cenový 

rozsah od 1,- Kč do 600.000,- Kč bez DPH.  

 

 

Usnesení č. 88/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje přidělování veřejných zakázek malého rozsahu 

podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, v cenovém rozsahu: 
 

a) od 1,- Kč do 500.000,- Kč bez DPH, 

b) od 500.001,- Kč do 1.000.000,- Kč bez DPH,   

c) od 1.000.001,- Kč do 1.500.000,- Kč bez DPH,  

d) od 1.500.001,- Kč do 2.000.000,- Kč bez DPH na dodávky nebo na služby     

     a do 6.000.000,- Kč bez DPH na stavební práce,  

za podmínek, specifikovaných v zápise. 

 

 

Usnesení č. 89/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje Program rozvoje obce Zbizuby na období              

2023 - 2028, s platností od 1.7.2023 - 31.12.2028. 

 

 

Usnesení č. 90/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem                

VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s  r. o., se sídlem Na Střezině 

č.p. 1079, 500 03 Hradec Králové, na provedení a organizační zajištění 

výběrového řízení na zhotovitele stavby „Vodovodní přípojky ke skupinovému 

vodovodu Kácov – Zbizuby – Podveky – Rataje nad Sázavou“ dle zákona                

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

 

 

Usnesení č. 91/2023 
 

Zastupitelstvo obce souhlasí, že veřejná část stavby „Vodovodní přípojky ke 



 

 

skupinovému vodovodu Kácov – Zbizuby – Podveky – Rataje nad Sázavou“    

od hlavního řadu do 1 m za hranici soukromého pozemku, ukončená 

vodoměrnou šachtou, bude ve vlastnictví obce Zbizuby do doby její životnosti. 

 

 

Usnesení č. 92/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 

Zbizuby a městysem Kácov o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na 

vypracování projektové dokumentace - Vodovodní přípojky ke skupinovému 

vodovodu Kácov – Zbizuby – Podveky – Rataje nad Sázavou.  

 

 

Usnesení č. 93/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí uzavřenou smlouvu mezi obcí Zbizuby              

a společností EKO-KOM, a.s., o spolupráci při zajištění zpětného odběru                    

a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství bez výhrad.   

  

 

Usnesení č. 94/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí ukončení smlouvy, uzavřené mezi obcí 

Zbizuby a společností Zásilkovna, s.r.o., pro umístnění Z-BOXu a spolupráci 

při jeho provozování na části pozemku parcela č. st. 173 v katastrálním území 

Zbizuby bez výhrad.   

 

 

Usnesení č. 95/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení smlouvy o výpůjčce části pozemku 

parcela č. 970/9 a 965 v katastrálním území Zbizuby dohodou k 30.6.2023, 

uzavřené mezí obcí Zbizuby, panem L. Ž., Zbizuby a panem J. P., Zbizuby.  

 

 

Usnesení č. 96/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje  

a) prodej pozemku parcela č. 824/16 o výměře 44 m2, části pozemku parcela 

č. 824/11 o max. výměře 130 m2 a části pozemku parcela č. 848 o max. 

výměře 20 m2 v katastrálním území Vranice, které sousedí s pozemkem 

parcela č. st. 27/1, využívaným k trvalému bydlení, za cenu 80,- Kč za 1 m2,               

k níž budou připočteny veškeré náklady spojené s prodejem, manželům panu 

M. Š. a paní M. Š., Vranice, 

b) prodej části pozemku parcela č. 467/3 o max. výměře 250 m2 v katastrálním 

území Makolusky, který sousedí s pozemkem parcela č. st. 33, využívaným 

k rekreačním účelům, za cenu 80,- Kč za 1 m2, k níž budou připočteny veškeré 

náklady spojené s prodejem, paní O. F., Mochov, se zřízením věcného břemene, 

spočívajícím v právu přístupu k dešťové kanalizaci, zhotovené na části 

pozemku 467/3 v katastrálním území Makolusky, ve prospěch obce Zbizuby, či 

jejích dodavatelů, za účelem údržby a opravy této kanalizace. 



 

 

Usnesení č. 97/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje výpůjčku pozemku parcela č. 970/9 o výměře 

1712 m2 a části pozemku parcela č. 965 o výměře 470 m2 v katastrálním 

území Zbizuby od 1.7.2023 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců 

panu P. B., Zbizuby, k pastevním účelům, za podmínek specifikovaných                     

v zápise. 

 

 

Usnesení č. 98/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje výpůjčku vybavených místností včetně 

příslušenství, nacházející se v přízemí budovy Vlková č.p. 15, které jsou 

vytápěny elektrickou energií a krbovými kamny a jsou vybaveny inventářem od 

1.7.2023 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců Sboru dobrovolných 

hasičů Vlková, zastoupeném panem J. P., Vlková a panem D. K., Uhlířské 

Janovice, za podmínek specifikovaných v zápise. 

  

 

Usnesení č. 99/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí vložení finančních prostředků obce 

Zbizuby ve výši 15.000.000,- Kč na termínovaný vklad u České spořitelny, a.s., 

bez výhrad.    

 

 

Usnesení č. 100/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a středního Posázaví za rok 2022 bez výhrad.   

 

 

Usnesení č. 101/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce Zbizuby 

k 31.5.2023 bez výhrad.  

 

 

Usnesení č. 102/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí peněžních darů 
 

a) SH ČMS - SDH Zbizuby, IČ: 65928938, se sídlem Zbizuby č.p. 51,  285 04 

Uhlířské Janovice, ve výši 4.680,- Kč,   

b) SH ČMS - SDH Vlková, IČ: 65928920, se sídlem Vlková č.p. 15, 285 04 

Uhlířské Janovice, ve výši 5.950,- Kč, 

c) SH ČMS - SDH Vranice, IČ: 65927354, se sídlem Vranice, 285 04 Uhlířské 

Janovice, ve výši 9.920,- Kč. 

 

 

Usnesení č. 103/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje zhasínání veřejného osvětlení v letním čase ve 

všech částech obce ve 23.00 hodin. 

 



 

 

Usnesení č. 104/2023 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje zhasínání veřejného osvětlení v letním čase 

v obcích Zbizuby, Vlková a Vranice v pátek a sobotu ve 24.00 hodin. 

 

 

Usnesení č. 105/2023 
 

Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

6.000,- Kč na provedení výsadby 20 kusů ovocných stromů u obecní 

komunikace na pozemku parcela č. 1449 v katastrálním území Zbizuby. 

 

 

Usnesení č. 106/2023 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

40.000,- Kč na provedení výsadby 20 kusů ovocných stromů u obecní 

komunikace na pozemku parcela č. 1449 v katastrálním území Zbizuby. 

 

 

Usnesení č. 107/2023 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3, kterým se 

provádí změna rozpočtu obce Zbizuby na rok 2023 bez výhrad a schvaluje 

rozpočtové opatření č. 4, kterým se provádí změna rozpočtu obce Zbizuby na 

rok 2023. 

 

 

Ve Zbizubech dne 23.6.2023 

 

 
 
 

...............................................                 ................................................... 
    Místostarosta: Malý Petr                Starostka: Buriánková Helena 
 
 
 
 
[Toto usnesení je upraveno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
a podle nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) – GDPR]. 

 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32016R0679

